
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 138,611,419 138,333,661 277,758

500 보조금 138,611,419 138,333,661 277,758

510 국고보조금등 91,374,424 91,954,993 △580,569

511 국고보조금등 91,374,424 91,954,993 △580,569

511-01 국고보조금 86,006,039 86,453,095 △447,056

[ 일반회계 ] 86,006,039 86,453,095 △447,056

< 총무과 > 167,914 162,914 5,000

  ○태평양전쟁전후국외강제동원희생자지원신청접수(성립전)

 10,000  5,000  5,000

< 민원봉사과 > 109,066 109,330 △264

  ○전자여권발급 19,430 19,694 △264

< 주민지원과 > 6,027,675 5,499,195 528,480

  ○지역선택형사업비 226,448 281,466 △55,018

  ○지역개발형사업비 591,933 528,866 63,067

  ○청년사업단 지원사업비 385,598 0 385,598

  ○민생안정대책추진T/F사업 58,732 57,399 1,333

  ○장 애 인 1,475,033 1,535,360 △60,327

    ㅇ장애수당 1,358,409 1,417,317 △58,908

    ㅇ장애인자녀교육비 22,661 24,080 △1,419

  ○장애인활동보조지원사업 1,463,000 1,307,852 155,148

  ○장애아동 재활치료비지원사업 350,000 390,701 △40,701

  ○장애연금 지급(성립전) 896,980 813,400 83,580

  ○언어발달지원사업 4,200 8,400 △4,200

< 복지사업과 > 36,169,579 36,918,591 △749,012

  ○기초노령연금지급 11,809,843 13,643,420 △1,833,577

  ○독거노인 도우미 파견사업(성립전) 131,160 130,339 821

  ○아이돌보미사업 운영(1개소) 128,395 142,564 △14,169

  ○요보호아동 그룹홈 보호 46,457 46,459 △2

  ○입양아동 양육수당(성립전) 43,813 27,744 16,069

  ○한부모자녀양육, 교육비(성립전 80,640,000원)

 594,474  508,196  86,278

  ○보육시설 19,698,871 18,404,590 1,294,281

    ㅇ종사자인건비 3,568,776 3,045,518 523,258

    ㅇ저소득 보육료 지원 13,774,804 12,692,241 1,082,563

  경정 10,000,000원

경정 19,430,000원

경정 226,448,000원

경정 591,933,000원

385,598,000원

경정 58,732,000원

경정 1,358,409,000원

경정 22,661,000원

경정 1,463,000,000원

경정 350,000,000원

경정 896,980,000원

경정 4,200,000원

경정 11,809,843,000원

경정 131,160,000원

경정 128,395,000원

경정 46,457,000원

경정 43,813,000원

  경정 594,474,000원

경정 3,568,776,000원

경정 13,774,804,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ만5세아 무상보육료 1,146,494 1,228,513 △82,019

    ㅇ장애아무상보육료 347,137 536,077 △188,940

    ㅇ두자녀이상 보육료 861,660 902,241 △40,581

  ○시설 미이용아동 양육수당 315,920 504,000 △188,080

  ○다문화가족 방문교육 사업 55,647 54,537 1,110

  ○ 보육시설 근무환경개선 지원 148,320 199,200 △50,880

  ○ 보육교사 보육활동준비 지원 264,033 285,900 △21,867

  ○아동급식(한시적)지원 127,285 68,897 58,388

  ○ 청소년 한부모 자립지원 5,018 102,402 △97,384

< 경제과 > 4,736,760 4,785,223 △48,463

  ○쌀소득보전직불제 사업관리 157,000 206,000 △49,000

  ○친환경농업직접지불 2,300 4,000 △1,700

  ○지역실업자직업훈련 0 98,395 △98,395

  ○사회적기업 지원(성립전) 268,252 167,620 100,632

< 희망복지지원단 > 36,622,897 37,459,544 △836,647

  ○긴급복지 지원 868,041 931,745 △63,704

  ○자활근로사업 2,781,937 2,644,615 137,322

    ㅇ자활근로 인부임 2,763,937 2,626,615 137,322

  ○생계급여 21,163,601 21,445,090 △281,489

  ○주거급여 5,433,018 5,690,917 △257,899

  ○교육급여 1,618,011 1,730,581 △112,570

  ○해산장제급여 93,415 96,900 △3,485

  ○시설생계급여 469,817 469,011 806

  ○차상위계층 양곡할인지원 134,308 146,947 △12,639

  ○자활근로사업(지역자활센터 등) 2,069,423 2,206,745 △137,322

    ㅇ자활근로사업비 2,069,423 2,206,745 △137,322

  ○기초수급자 정부양곡할인지원 649,159 754,826 △105,667

< 건설재난관리과 > 1,561,740 937,890 623,850

  ○자전거도로 네트워크 구축사업 1,540,000 920,000 620,000

  ○8.17일호우피해사유시설재난지원금 3,850 0 3,850

< 보건소 > 158,893 128,893 30,000

  ○산모신생아도우미지원 157,603 127,603 30,000

경정 1,146,494,000원

경정 347,137,000원

경정 861,660,000원

경정 315,920,000원

경정 55,647,000원

경정 148,320,000원

경정 264,033,000원

경정 127,285,000원

경정 5,018,000원

경정 157,000,000원

경정 2,300,000원

경정 0원

경정 268,252,000원

경정 868,041,000원

경정 2,763,937,000원

경정 21,163,601,000원

경정 5,433,018,000원

경정 1,618,011,000원

경정 93,415,000원

경정 469,817,000원

경정 134,308,000원

경정 2,069,423,000원

경정 649,159,000원

경정 1,540,000,000원

3,850,000원

경정 157,603,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 2,499,437 2,577,817 △78,380
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 2,499,437 2,577,817 △78,380

< 경제과 > 643,000 723,000 △80,000

  ○한발대비 용수개발 0 80,000 △80,000

< 건축과 > 107,437 105,817 1,620

  ○ 개발제한구역 생활비용 보조사업 1,620 0 1,620

경정 0원

1,620,000원

511-03 기금 2,868,948 2,924,081 △55,133

[ 일반회계 ] 2,868,948 2,924,081 △55,133

< 보건소 > 1,843,520 1,898,653 △55,133

  ○암환자 의료비 지원 200,603 206,603 △6,000

  ○방문보건인력인건비 143,550 134,550 9,000

  ○에이즈 및 성병 예방 13,810 14,610 △800

  ○불임부부지원사업 174,074 248,678 △74,604

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 50,419 42,667 7,752

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 38,317 28,798 9,519

경정 200,603,000원

경정 143,550,000원

경정 13,810,000원

경정 174,074,000원

경정 50,419,000원

경정 38,317,000원

520 시,도비보조금등 47,236,995 46,378,668 858,327

521 시·도비보조금등 47,236,995 46,378,668 858,327

521-01 시·도비보조금등 47,236,995 46,378,668 858,327

[ 일반회계 ] 47,236,995 46,378,668 858,327

< 자치행정과 > 338,968 324,862 14,106

  ○새마을지도자 자녀 학자금(34명) 23,011 23,905 △894

  ○농성마을 주민쉼터 조성사업(성립전) 15,000 0 15,000

< 문화관광체육과 > 374,819 274,819 100,000

  ○덕흥동 생활체육 야구장 조성사업 100,000 0 100,000

< 주민지원과 > 6,845,480 6,411,766 433,714

  ○바우처사업 515,990 347,285 168,705

    ㅇ지역선택형사업비 97,049 120,628 △23,579

    ㅇ지역개발형사업비 253,685 226,657 27,028

    ㅇ청년사업단 지원사업비 165,256 0 165,256

  ○민생안정대책추진T/F사업 29,366 28,699 667

  ○장 애 인 735,793 761,698 △25,905

    ㅇ장애수당 582,174 607,425 △25,251

    ㅇ장애인자녀교육비 5,666 6,020 △354

    ㅇ중증장애수당(순시비) 124,200 124,500 △300

  ○장애인활동보조지원사업 627,000 560,508 66,492

경정 23,011,000원

15,000,000원

100,000,000원

경정 97,049,000원

경정 253,685,000원

165,256,000원

경정 29,366,000원

경정 582,174,000원

경정 5,666,000원

경정 124,200,000원

경정 627,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인생활시설운영 1,150,403 1,099,198 51,205

  ○직업재활시설운영 139,895 129,362 10,533

  ○장애아동 재활치료지원사업 150,000 167,443 △17,443

  ○사회복지관 운영비 1,049,512 937,637 111,875

  ○기부식품 제공사업 운영 38,965 21,600 17,365

  ○참전유공자 명예수당 16,200 0 16,200

  ○장애연금 지급(성립전) 384,420 348,600 35,820

  ○언어발달지원사업 1,800 3,600 △1,800

< 복지사업과 > 19,647,289 19,571,564 75,725

  ○기초노령연금지급 3,068,648 3,310,025 △241,377

  ○결식노인 무료급식(성립전) 300,950 249,650 51,300

  ○독거노인 결연자 만남의 행사(1회) 900 1,000 △100

  ○독거노인 도우미 파견사업(성립전) 56,212 55,859 353

  ○아이돌보미사업 운영(1개소) 55,026 61,099 △6,073

  ○요보호아동 그룹홈 보호 운영비 34,842 34,844 △2

  ○그룹홈 종사자 특별수당 7,543 7,200 343

  ○입양아동양육수당(성립전) 18,777 11,890 6,887

  ○아동(학기중) 급식지원(1,080명) 446,970 335,298 111,672

  ○아동(방학중)급식지원 653,294 833,239 △179,945

  ○어린이사랑 대축제 4,500 5,000 △500

  ○셋째아 재가양육비 207,906 264,000 △56,094

  ○저소득 한부모가족 자녀양육·교육비(성립전 20,160,000원

    )  148,618  127,049  21,569

  ○보육시설 9,990,715 9,553,168 437,547

    ㅇ운 영 비 9,659,307 9,142,489 516,818

      ·종사자인건비 1,665,429 1,421,242 244,187

      ·보육교사 처우개선비 242,000 261,680 △19,680

      ·저소득보육료 6,428,242 5,923,046 505,196

      ·만5세아 무상보육료 535,031 573,306 △38,275

      ·장애아 무상보육료 161,997 250,169 △88,172

      ·두자녀보육료 402,108 421,046 △18,938

      ·셋째아 보육료 지원 224,500 292,000 △67,500

    ㅇ시설 미이용아동 양육수당 147,429 235,200 △87,771

    ㅇ평가인증 시설 지원금 42,100 33,600 8,500

경정 1,150,403,000원

경정 139,895,000원

경정 150,000,000원

경정 1,049,512,000원

경정 38,965,000원

16,200,000원

경정 384,420,000원

경정 1,800,000원

경정 3,068,648,000원

경정 300,950,000원

경정 900,000원

경정 56,212,000원

경정 55,026,000원

경정 34,842,000원

경정 7,543,000원

경정 18,777,000원

경정 446,970,000원

경정 653,294,000원

경정 4,500,000원

경정 207,906,000원

  경정 148,618,000원

경정 1,665,429,000원

경정 242,000,000원

경정 6,428,242,000원

경정 535,031,000원

경정 161,997,000원

경정 402,108,000원

경정 224,500,000원

경정 147,429,000원

경정 42,100,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○다문화가족 방문교육 사업 23,849 23,373 476

  ○쌍둥이출산축하금 18,000 21,050 △3,050

  ○셋째아출산축하금지원 90,600 105,587 △14,987

  ○보육시설 근무환경개선 지원 69,216 92,960 △23,744

  ○보육교사 보육활동준비 지원 123,216 133,420 △10,204

  ○청소년 한부모 자립지원 1,254 25,600 △24,346

  ○노인복지관운영프로그램특화사업(성립전) 6,000 0 6,000

< 경제과 > 4,395,642 4,381,978 13,664

  ○농업인 자녀학자금 지원 6,550 4,550 2,000

  ○전통시장 안전시설 현대화사업 10,000 0 10,000

  ○지역실업자 직업훈련 0 98,394 △98,394

  ○사회적기업 지원(성립전) 67,063 41,905 25,158

  ○과수피해농가 복구지원(성립전) 825 0 825

  ○양동시장 안전시설(화재예방 등)개선사업 11,800 0 11,800

  ○복개상가 안전시설(화재예방 등)개선사업 10,000 0 10,000

  ○7.11.호우피해 복구지원(성립전) 525 0 525

  ○간선도로 설해대책사업(성립전) 51,750 0 51,750

< 희망복지지원단 > 3,118,788 3,192,764 △73,976

  ○긴급복지 지원 94,961 116,468 △21,507

  ○자활근로사업 216,373 205,692 10,681

    ㅇ자활근로인부임 214,973 204,292 10,681

  ○생계급여 1,646,058 1,667,952 △21,894

  ○주거급여 422,568 442,627 △20,059

  ○교육급여 125,845 134,601 △8,756

  ○해산장제급여 7,266 7,537 △271

  ○시설생계급여 52,202 52,112 90

  ○차상위계층양곡할인지원 16,789 18,368 △1,579

  ○자활근로사업비(지역자활센터 등) 160,955 171,636 △10,681

    ㅇ자활근로사업비(지역자활센터 등) 160,955 171,636 △10,681

< 건설재난관리과 > 8,085,144 7,774,484 310,660

  ○자전거도로 네트워크 구축사업 770,000 460,000 310,000

  ○하수도개설공사 1,120,000 1,120,000 0

    ㅇ풍암동 회재로 주변 하수도 공사 0 140,000 △140,000

경정 23,849,000원

경정 18,000,000원

경정 90,600,000원

경정 69,216,000원

경정 123,216,000원

경정 1,254,000원

경정 6,550,000원

10,000,000원

경정 0원

경정 67,063,000원

825,000원

11,800,000원

10,000,000원

525,000원

51,750,000원

경정 94,961,000원

경정 214,973,000원

경정 1,646,058,000원

경정 422,568,000원

경정 125,845,000원

경정 7,266,000원

경정 52,202,000원

경정 16,789,000원

경정 160,955,000원

경정 770,000,000원

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ금호동 한국아파트 주변 하수도 공사 140,000 0 140,000

  ○8.17일호우피해사유시설재난지원금 660 0 660

< 보건소 > 1,356,153 1,371,719 △15,566

  ○암환자 의료비 지원 100,302 103,301 △2,999

  ○방문보건인력 인건비 143,550 134,550 9,000

  ○에이즈 및 성병 예방 6,905 7,305 △400

  ○산모신생아도우미지원 39,401 31,901 7,500

  ○불임부부지원사업 87,038 124,340 △37,302

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 25,210 21,334 3,876

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 19,159 14,400 4,759

140,000,000원

660,000원

경정 100,302,000원

경정 143,550,000원

경정 6,905,000원

경정 39,401,000원

경정 87,038,000원

경정 25,210,000원

경정 19,159,000원
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